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KONTRATA PEA TUNNEIME

Komuna e Kaganikut (n€ vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), i perfaqesuar nga Shefket Koxha -
Menaxher i prokurimit; nO njdren ane dhe

NTP "A&B Market" nga Prishtina (nO vazhdim "Operatori Ekonomik"), i perfaqesuar nga
Muhamet Mustafa ne anen tjet€r, jan€ pajtuar te lidhin njO kontrate publike p6r:

Furnizim me materijal pastrimi

me numer ldentifikues KA652/19/008/136

Neni 1 Ldnda

1.1 Lenda e kontrat€s do te Furnizim me materijal pastrimi

1.2 Kontrata hyn6 n€ fuqi me 17.04.2019

1.3 Afati kohor i performances nuk mund te jet€ md shumO se njE vit nga data e n€nshkrimit td
kontrat€s

1.4 Vendi Komuna Kaganik

1.5 lncotermi i aplikuesh6m do te jet6 DDPI (Detyra e Ddrguar e Paguar).

Neni 2 Ligji iaplikueshdm

2.1 Ligji i zbatuesh€m do td jete LPP-041L-042. P€r g€shtjet qd nuk mbulohen me dispozita t6
kontratEs, zbatohen ligjet ne fuqi ne Kosov6. Juridiksioni do te jete gjykata pdrkat€se n6
Prishtine.

Neni3 Qmimi

3.1 Cmimi total i kontrat€s do te jete: 6,810.40 €;
me fja!6 ( Gjasht6mij6etetdqinddedhjet6euro e 40/100 centd).

3.2 Qmimi i pOrmendur nd Nenin 3.1 me siper duhet t6 jete e vetmja pages6 qE Autoriteti
Kontraktues i ka boxh Operatorit Ekonomik sipas kontrat€s. Ai duhet t0 jet6 i prere dhe t0 mos i
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n6nshtrohet ndryshimeve gjate ekzekutimit t6 kontrat6s (ne pdrjashtim tE gmimeve te atyre
artikujve q€ i n0nshtrohen ndryshimit te gmimit sipas bers6s perkatOse).

Neni 4 Pagesat

4.1 Pagesa do te behet nd Euro nd llogarin Bankare).

4.2 Pagesat e detyrimeve sipas njd fature t€ l€shuar nga Operatori Ekonomik duhet te paguhet brenda jo
mC shum6 se 30 dit6sh nga data ne te cil6n k6rkesa e pranueshme p€r pagesd 6shte regjistruar nga
departamenti perkatds. Data e pages6s do td jete data nd tE cil6n debitohet llogaria e institucionit. K€rkesa
pdr pages€ nuk do tE jetd e pranueshme ndse nuk plot6sohen nje ose md shumd nga kdrkesat thelb6sore.

Neni 5 Marrdveshjet lidhur me tatimin dhe dogan6n

5.1 Operatori Ekonomik eshte pergjegjes per te gjitha detyrimet dhe taksat ne perputhje me Ligjin
e Republikes se Kosoves.

5.2 Te gjitha taksat dhe detyrat e tjera doganore konsiderohen se jane td perfshira nO gmimin e
kontratds.

Neni 6 Kualiteti

6.1 Kualiteti i pun€ve duhet nE te gjitha aspektet t€ plot€soj specifikimet teknike t€ parashtruara
nE Dosjen e Tenderit.

NeniT Garancioni

7.1 Garancioni do tE mbetet valid p€r12 muaj, pas pranimit te 

-
Neni 8 Vonesat nE ekzekutim

Neni 9 lnspektimi dhe testimi

9.1 Autoriteti kontraktues do tE kete te drejte qe here pas here te inspektojO, kontrolloj6, mas6
dhe testojO komponentet, materialet, dhe mjesht6rin6, dhe t€ kontrollojO pOrparimin e pergatitjes,
fabrikimit apo prodhimit te gfaredo artikulli qe pOrgatitet, fabrikohet ose prodhohet p6r t'u dordzuar
sipas kontrates, ne mOnyr€ qe te percaktoje nese komponent6t, materialet dhe mjeshteria kand
cildsine dhe sasin6 e kdrkuar.

Neni 10 NEn-kontraktimi

10.1 Nje n6nkontratd do te jete e vlefshme vet6m n€se 6sht€ nje marreveshje me shkrim me te
cilin Operatori Ekonomik i beson kryerjen e njd pjese td kontratds se tij nje pale te trete. Operatori
Ekonomik nuk duhet tO ndnkontraktoj€ pa autorizim paraprak me shkrim nga Autoriteti
Kontraktues. Autoriteti Kontraktues do te njoftoje Operatorin Ekonomik per vendimin e tij brenda 5
diteve nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta ndse nuk l€shohet autorizimi.

Neni 11 Nddrprerja e Kontrat6s nga Autoriteti kontraktues

11.1 Autoriteti kontraktues mundet qE, pasit'ijape Operatorit Ekonomik shtat6 dite paralajmerim,
ta nd6rpres€ kontratOn nd ndonjerin nga rastet ne vijim: a) Kur operatori ekonomik nuk arrin t'i
realizoj obligimet e veta sipas kontrates; b) D€shton nO ekzekutimin e kontrates ne afatin e
caktuar; c). Refuzon urdhrat administrativ te autoritetit kontraktues; d) la jep dikujt kontratdn apo
n6nkontratdn pa autorizim nga autoriteti kontraktues, e). Falimenton; 0. Esht6 d6nuar nga nj6
gjykate p0r nje shkelje q0 ka t€ bej6 me sjellje profesionale, permes nje gjykimi qe ka fuqine e
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limiteve kohore te specifikuara ne kontratE, Autoriteti Kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa
paragjykim ndaj kompensimeve tjera tE tij sipas kontrat€s, do tE ket6 te drejte, p€r secil€n dite qe
kalon nd€rmjet skadimit t€ periudh6s sE kontrat€s dhe dat€s aktuale te perfundimit, t'i marrd
d€met e likuiduara t€ barabarta me 0,25o/o n€ dit€ tE vlerds se f f
f t€ pa dor€zuara deri ne nje maksimum prej 10 % t€ vleres totate te t<ontrates.



res-judikata', g) Operatori ekonomik i €shtO nOnshtruar nje gjykimi qe ka forcen e res judicata pdr
mashtrim, korrupsion, perfshirje n€ ndonj€ organizat6 kriminale ose ndonjO aktivitet tjeter ilegal
q€ i demton interesat e pergjithshme financiare; h) shfaqet ndonjO paaftOsi tjet€r ligjore q0 i

pengon realizimit tO kontrat€s.

Neni 12 Nddrprerja e Kontrat6s nga Operatori Ekonomik

12.1 Operatori Ekonomik, pasi e ka paralajm€ruar Autoritetin Kontraktues'14 dite paraprakisht, mund ta

ndErpres0 kontratdn ndse Autoriteti kontraktues: a) Nuk arrin t'i paguaje Operatorin Ekonomik shum€n q€

duhet td paguhet brenda periudhEs s€ sakt€suar me kontrat€; b) vazhdimisht nuk arrin t'i plot6soje obligimet

e veta me kontrate; c) si rezultat i forc€s madhore, Operatori Ekonomik nuk 6sht€ ne gjendje per te
kryer nje pjese materiale te kontrat6s pOr mO shumd se 180 dite, per arsye qe nuk janO specifikuar
n6 kontratd ose qe nuk i atribuohen tO Operatorit Ekonomik.

Neni 13 Zgjidhja e mosmarr6veshjeve me procedu16 giyqdsore

13.1 Nese nuk mund t€ arrihet zgjidhje brenda 30 ditesh nga fillimi iprocedur6s miq€sore perzgjidhje t€

mosmarrdveshjes, secila palE mund te kerkoje ose vendim nga gjyqi, ose vendim arbitrimi.

13.2 Qdo mosmarreveshje ndermjet paldve te cilat mund t0 lindin gjatO ekzekutimit se kOsaj

kontrate dhe se nuk esht€ e mundur te zgjidhet ndryshe nd€rmjet paleve do td dor€zohet ne
ne pajtim me ligjin e Kosovds.

Neni 14 Komunikimi

14.1 Qdo komunikim me shkrim ne lidhje me kdtO Kontrat0 nd€rmjet Autoritetit Kontraktues dhe

Operatorit Ekonomik duhet jap Titullin e kontratds dhe numrin ei identifikimit, dhe duhet t0

d6rgohet me poste, faks, e-mail ose me dord.

E hartuar ne gjuhen tf I f 2 ne tri origjinale, dy origjinale per Autoritetin

Kontraktues dhe njO origjinal p6r Operatorin Ekonomik.

P6r Operatorin Ekonomik PEr Autoritetin Kontraktues



LISTA
PER MIRMBAJTJEN HIGJENIKE E OBJEKTEVE

EMERTIMI IARTIKULLIT NJ.MATSE SASIA SHUMA TOTALI
1 AIR WlCK (APARAT MBUSHES (KOMPIEI) cop6 50 2.99 149.5
2 AJAKS (ose ekuivolente) cop6 150 0.99 1 48.5

3
DETERGJENT PER PASfRIM(Eilono ose
ekuivolentel cop6 150 0.65 97.5

4 BOCA PlrR AIR WIK cope 50 0.99 49.5
5 BRUSHA WC me mboitese coPE 30 03 o

6 BRUSHE PER XHAMA cop6 50 0.5 25
7 DEDORANT PER FONTAN WC cop6 50 0.65 32.5
8 DEDORANT PER URINAR cop6 50 0.45 22.5

I
DETERGJENT PER ENELARESE (form kotrore] roo

coPo kuti 10 699 69.9
10 KRYP PER ENELARESE ( r.s k91 kg 10 199 19.9
11 SJAJ PER ENELARESE :som! cope 5 1.5 7.5
12 PASTRUES PER ENELARESE Dezifektues) cope 5 1 5
13 DETERGJENT PER RROBA I KG thase 300 2.95 BB5
14 DOMESTOS rooo ML cope 350 1.5 525
15 DOMESIOS o.zso ML cop6 250 1.12 280
16 DORZA JO SIERILE NJI PERDORIM t/1oo kuti 150 3.3 495
17 DORZA HIGJENIKE TE TRASHA cop6 100 0.35 35
18 DEZ]FEKTUES PER TUATET DHE BANJO cop6 50 0.95 47.5
19 FSHIS DORE E THJESHTE ME BISHT SHKURT cop6 50 0.65 325
20 FSHIS KOMPLEI ME LOPAT PTASTIKE cop6 50 0.65 32.5
21 FSHISE DORE T THJESHT ME BISHT GJATE cope 150 noo 148.5
22 FSHISE PER PASTRIM PTUHURIT cop6 50 n?o 19.5
23 GOTA PTASIIKE 1/1OO koplet 50 0.55 27.5
24 GUM ME BISHI PASTRIMI cope 20 0.5 10
25 KOFE PLATIKE E FORTE PER PASTRIM ro-r5 cop6 30 1.5 45
26 KOFE PER SHIRYDHJEN E GJOKERIT cop6 30 1.89 56.7
27 TECKA PASTRUESE l/t cop6 300 0.55 165
28 LECKA VJOIIA qume cope 100 095 OA

29 LETER KUZHINE koplet 100 059 59
30 LETER PESHQIR ROLNE ro CM koplet 100 059 59

31
TETER PER DUAR NJI FIJE CILSIS SE FORT RREIH
:zo-zso FIJE PER PAKETIM cop6 100 0.8 80

32 LEIETER TUALETI E BUTE ME DY SHIRESA komplet 500 0.89 445
33 LOPAT E VOGEL PLASTIKE cop6 50 0.1 tr

34 PALLOMA TE TAKTA komplet 50 0.79 39.5
35 PALLOMA SATVEIA roo C kompl 50 025 12.5
36 PARFIM IAROME) PIPS cop6 100 0.75
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37 PAST PER LAMINAT cop6 180 1.19 214 2
38 PESHQIRA so CM cop6 50 065 32.5
39 PESHQIRA ro CM cop6 50 05 25
40 POTITUR SPREJ cope 250 1.19 297.5
41 QIRINJ rzr: komplet 10 0.'1 1

42 SAPUNA AROMATIK PER DUAR coPe 50 0.17 8.5
43 SAPUNA PER IRUP i/3 cop6 50 035 17.5
44 SHAMPON PER TRUP z:o ML cop6 50 '1.35 67.5
45 SHAMPON DUARVE o.soo ML me orom copai 200 0.66 132



46 SHAMPON PER DRITARE ioooMl cop6 200 0.65 130
47 SHAMPON PER DRITARE rso ML cop6 200 0.59 118
48 SHAMPON PER DUAR r L me orom cop6 50 0.75 37.5
49 SHAMPON PER ENE (sioi) qoo ml cop6 25 0.79 19 75
50 SHPORT MBETURINAVE ro-i5 cop6 50 2 100
51 SHPORT PER ZYRE cop6 50 1 50
52 SHPUZA PER ENE copd 50 0.07 3.5
53 SHPUZA IAVOLINE cop6 50 0.25 12.5
54 SAPUN PER DUAR I LENGET I LlT copo 10 1.95 19.5

55 SJAJ 4 tIT cop6 35 2 70
56 SJAJ ME PUMP rLit cop6 35 0.75 26.25
57 SPREJ ANII INSEKTE cop6 50 0.45 22.5
58 SUNGJERAIE XHOKERAVE cop6 50 0.99 49.5
59 TEL PER ENE cop6 60 0.1 o
60 IHARTINE 1s/1Bo/o cop6 200 0.35 70
61 IHAS PVC Ta' Zl r:o LITRA kompl 400 0.49 196
62 IHASE PVC Te VERDHe r:o LITRA kompl 400 0.59 236
63 VlM PLUHUR copd 10 025 2.5
64 VIM I TENGEI cop6 10 079 7.9
65 XHOKER ME MATERJAT PAMUKU BISHT GJAT cop6 40 299 1 19.6
66 XHOKER ME FIJE TE GJATA BISHT TE GJATE cope 40 0.95 2a

67 XHOKER PARKETI -LAMINATI cope 40 2.99 1 19.6
68 XHOKERA DRITAREVE cop6 40 1 40
69 XHOKER ME SUNGJER ME BISHT cop6 30 2.15 645
70 XHOKERA ME GUME cope 40 0.99 39.6
71 ZBARDHUES tVorikint rs-zoy" cop6 300 0.35 '105

TOTALI 68'10.4


